
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

 
 

 2008  Ausgegeben Karlsruhe, den 17. Dezember 2008 Nr. 96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  I n h a l t  Seite 
 

 

 Vierte Satzung zur Änderung der Zulassungs- und 55 8 

 Immatrikulationsordnung der Universität Karlsruhe (TH) 

  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



558 

 

Vierte Satzung zur Änderung der Zulassungs- und 
Immatrikulationsordnung der Universität Karlsruhe ( TH) 

 
 
 
Aufgrund von § 29 Abs. 2 S. 6 und § 58 Landeshochschulgesetz (LHG) in der Fassung vom 
07. November 2007 hat der Rektor der Universität Karlsruhe (TH) im Wege des Eilentscheids 
am 17. Dezember 2008 folgende Satzung beschlossen. 

 

§ 1 

Die Zulassungs- und Immatrikulationsordnung der Universität Karlsruhe (TH) vom 18. Oktober 
2007 (Amtliche Bekanntmachung der Universität Karlsruhe (TH) Nr. 66 vom 19. Oktober 2007) 
wird wie folgt geändert:  

I. In § 2 Absatz 1 wird nach Satz 3 folgender neuer Satz 4 eingefügt:  

„Die Zulassung zum Masterstudiengang Geodäsie und Geoinformatik wird zum Sommersemes-
ter 2009 ausgesetzt.“  

II. § 2 Absatz 1 Satz 4 wird zu Satz 5.  

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Universität Karlsruhe (TH) in Kraft. 
 
 
 
Karlsruhe, den 17. Dezember 2008 
 
 
 
 
 

Professor Dr. sc. tech. Horst Hippler 
   (Rektor) 


